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دریغ از یکصدایی و اتحاد

از معیشت غفلت نشود

به نظر می‌رسد این روزها که جهان اسام 
دچار چالشی جدید شده بیش از همه همکاری و 
هماهنگی کشورهای اسلامی لازم است. عربستان 
به عنوان کشوری که خود را در راس کشورهای 
اسلامی می‌پندارد و ایران به عنوان کشوری که در 
جهان تشیع از نفوذ غیرقابل انکاری برخوردار است 
می‌باید اکنون نقش مهمی در چالش فوق ایفا کنند.
البته هنوز مدت زمان زیادی از تجدید رابطه 
تهران و ریاض نگذشته است ولی به نظر می‌آید 
جنگ غزه و تبعات ناشی از آن سنگ محکی برای 
عمق این تجدید رابطه باشد. یعنی از نظر بنده حالا 
که کشورهای غربی و مدعی حقوق بشر حامی 
اسرائیل هستند و حتی حاضر نیستند جنایت‌های 
عریان این رژیم را محکوم نمایند باید کشورهای 
اسلامی از لاک خود خارج شده و تدبیری بیندیشند. 
چندی پیش به‌دنبال آغاز حمات رژیم 
صهیونیستی به غزه خبری منتشر شده مبنی بر 

اینکه قطر غرب را تهدید به قطع گاز کرده است. 
البته بعد از ساعاتی مشخص شد که این خبر 
اصالت نداشته و در واقع فیک بوده است. اما از 
منظر نگارنده کشورهای اسلامی از جمله عربستان، 
امارات، قطر، ترکیه و ایران این قابلیت را دارند که 
با چنین ترفندهایی و در اقدامی مشترک غرب و 
حامیان اصلی اسرائیل را به چالش بکشند. ولی 
متاسفانه شاهد چنین موضوعی نیستیم که دلایل 
خود را دارد. از جمله دلایلی که در این راستا به 

ذهن نگارنده می‌رسد موارد ذیل می‌تواند باشد:
- عربستان و دنباله‌هایش از جمله امارات دخالت 
در ماجرای غزه را در تداخل با روند توسعه خود 
می‌بینند. به عبارت ساده، این کشورها نهایت 
واکنش‌های‌شان به ظلم تل آویو کلامی و بیانیه‌ای 
است و نه بیشتر. اتفاقا غربی‌ها و در راس آن آمریکا 

به این موضوع واقف هستند.
- ارتباط تنگاتنگ اقتصادی این کشورها با جهان 
غرب و سرمایه‌گذاری‌های شان در اروپا و آمریکا 
موجب شده شریک‌های تجاری قدرتمند و در هم 
تنیدهای شوند. آیا شما تا به حال دیدید دو شریک 
قدرتمند تجاری در بازار برعلیه یکدیگر اقدام کنند؟ 

شاید دچار اختلافاتی شوند ولی هرگز علیه یکدیگر 
اقدام نمی‌کنند زیرا منافع مشترکی دارند که حاضر 

نیستند به هیچ بهانه‌ای این منافع زیر سوال برود.
-کشورهای مذکور حتی در مورد واکنش لفظی 
به جنایات اسرائیل هم اشتراک نظر ندارند و شاهد 
هستیم که کشورهای اسلامی مواضع شان حتی 
نزدیک به هم نیز نبوده است. این درحالیست 
که فلسفه تشکیل سازمان‌هایی نظیر »همکاری 
اسلامی« در چنین موقعیت‌هایی باید نقش اصلی 

خود را ایفا نمایند.
 ولی سوگمندانه می‌بینیم که چه این سازمان 
و چه سازمان‌های مشابه دیگر نتوانسته کشورهای 

مسلمان و عرب را متحد و یکصدا کند.
عالم سیاست عالم تمیزی نیست. سال‌هاست 
دولت‌های مکار آمریکایی و اروپایی تلاش کردند به 
انحای مختلف وحدت کشورهای مسلمان زیر سوال 
برود و به نوعی ارزش محسوب نشود تا به نوعی این 
روزها که بیش از پیش به چنین مهمی نیازمند 
هستیم صدایی رسا و واحد از این کشورها به گوش 
نرسد. به نظر می‌رسد تلاش‌های دیپلماتیک مهم 

و لازم است.

حتما و قطعا تحولاتی که در غزه در حال وقوع 
است مهم است. این رویداد چه از منظر سیاسی، 
سیاست خارجی، منافع ملی، مذهبی و انسانی 
برای ما قابل توجه است. نمی‌شود و ممکن نیست 
دل در گرو ایران داشته باشید و توجهی به تحولات 

جاری در باریکه غزه نداشته باشید.
به هر روی، صرفنظر از مواردی که عرض کردم 
در مورد اینکه قدرت‌های جهانی چگونه در مورد 
ارزش‌های مورد احترام دنیا اقدام می‌کنند نیز قابل 
تامل است. غرب مدعی حقوق بشر است و اعلام 
می‌کند در این باره حساسیت‌های ویژهای دارد. 
ولی وقتی پای عمل در غزه می‌رسد می‌بینیم 
که آن شعارهای خوش آب و رنگ کاملا کارکرد 
رسانه‌ای و کاغذی دارد و هیچ وقت قرار نیست در 

عرصه عمل اتفاقی رخ دهد.
این مقدمه را عرض کردم تا بگویم فجایعی 
که در غزه توسط رژیم صهیونیستی روی می‌دهد 
حتما قابل اعتناست و نمی‌شود به سادگی از کنار 

آن عبور کرد. لیکن این موضوع نباید باعث شود 
ما از یکسری از مسائل داخلی گذر نماییم و به آن 

توجهی نکنیم.
حتما مسئولان و تصمیمگیران ارشد نظام 
می‌دانند که لازمه همراه کردن مردم در مسائل 
ملی و سیاسی که برای نظام مهم و حیاتی تلقی 
می‌شود تامین نیازهای داخلی و ایجاد رضایت 

نسبی است.
ما در دنیای واقعیت‌ها زندگی می‌کنیم و نه 
شعارها بنابراین هر دولت و نظامی اگر می‌خواهد 
مردم‌اش با ارزش‌های آن دولت و نظام هماهنگ 

شوند بایستی حقوق جامعه خود را رعایت کنند.
مردم ما از شروع بحران غزه با مردم مظلوم 
این نوار همدردی و همراهی کردند و موافق 
سیاست‌های نظام بوده‌اند. بنابراین در این موضوع 
جای شک و شبهه‌ای وجود ندارد. اما در عین حال 
بایستی به دولتمردان متذکر شد که حواس‌شان 
نیز به وضعیت داخل کشور از جمله مسائل 
اقتصادی باشد. شرایط معیشتی مردم نه تنها 
بهبود نیافته بلکه بدتر هم شده است و دیو تورم 

همچنان قربانی می‌گیرد.
بدتر آنکه به نظر می‌رسد برخی شرکت‌ها 

تولیدی و خدماتی میدانی برای سوء استفاده از 
شرایط یافته‌اند و به صورت چراغ خاموش در حال 

افزایش قیمت‌ها هستند.
برای مثال در حوزه لبنیات شرکت‌های فعال 
در این عرصه که ید طولایی در گران فروشی 
دارند کماکان رویکرد خود را حفظ و این بار به 
صورت چراغ خاموش در حال افزایش قیمت‌های 

خود هستند.
برای تایید این ادعا کافی است سری به سوپر 
مارکت محله خود بزنید و از فروشند بپرسیده طی 
یک ماه گذشته مثلا پنیر فلان برند چقدر تغییر 
قیمت داشته است. بنده به جرات عرض می‌کنم 
تولید کننده‌های لبنیات حداقل هفته‌ای یکبار 
قیمت محصولات خود را افزایش می‌دهند اما 
ترفندی که اتخاذ کردند آن است که این افزایش 
به صورت تدریجی است تا آنچنان به چشم نیاد 

ولی در پایان ماه به مقصود خود برسند. 
حال بنده نمی‌دانم دولت در این خصوص موافق 
است یا خیر ولی به هر روی این موضوع سوء 
استفاده از مردمی است که تنگناهای معیشتی 
امان شان را برید و زندگی بسیاری شان به مویی 

بند است!

یادداشت

یادداشت

فریدون پهلوان 

محمدجواد پهلوان

طی مراسمی، کلنگ احداث نیروگاه 
خورشیدی چادرملو به ظرفیت ۱۰۰ مگاوات 
در استان یزد به زمین زده شد. به گزارش روابط 
عمومی چادرملو، در این مراسم که با حضور 
معاون وزیر و رئیس هیات عامل ایمیدرو، 
نماینده مردم یزد، زارچ، اشکذر و بخش ندوشن 
در مجلس، استاندار یزد و جمعی از مسئولان 

و مقام‌‌‌های استان یزد و شهرستان 
اشکذر برگزار شد، امیرعلی 
شرکت  مدیرعامل  طاهر‌زاده، 
معدنی و صنعتی چادرملو با بیان 
اهمیت بهره‌گیری از انرژی‌‌‌های 
پاک که می‌تواند هم در تولید و هم 
زمینه‌ساز شکل‌گیری  مصرف،  در 
صنعت سبز باشد، گفت: با اقدام 
خوب وزارت نیرو و ساتبا )سازمان 
انرژی‌های تجدید‌پذیر و بهره‌وری 

انرژی ‌برق( مجموعه چادرملو موفق شد به 
عنوان یک متقاضی در راستای ماده ۱۲ قانون 
رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی 

کشور ورود کند.
وی افزود: به همین منظور شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو قرارداد احداث بزرگ‌ترین 

نیروگاه خورشیدی استان یزد در منطقه 
خضرآباد شهرستان اشکذر یزد با سازمان 
انرژی‌های تجدید‌پذیر و بهره‌وری انرژی ‌برق 
)ساتبا( را بست. مدیرعامل چادرملو گفت: با 
احداث این نیروگاه خورشیدی توسط شرکت 
چادرملو، علاوه بر افزایش پایداری شبکه 
به‌خصوص در پیک سال‌های آتی، به طور سالانه 
بیش از ۱۹۰ میلیون کیلووات ساعت برق پاک 
به شبکه برق سراسری تزریق خواهد شد و در 
نتیجه تحقق این مهم، بیش از ۵۵ میلیون 
مترمکعب در سال در مصرف سوخت‌های 
فسیلی کشور صرفه‌جویی می‌شود. علاوه 
بر این به میزان بیش از ‌۴۵ هزار مترمکعب 
آب نیز صرفه‌جویی خواهد شد. طاهر‌زاده 
افزود: عملکرد این نیروگاه در سال‌های آتی 
به جلوگیری از تولید گازهای گلخانه‌‌‌ای به 

میزان ‌۱۱۵هزار تن در سال خواهد انجامید که 
این مهم علاوه بر اثر بالقوه در کاهش سطح 
آلایندگی، امکان ایجاد زیرساخت‌‌‌های مناسب 
و اخذ مجوزهای لازم به منظور فروش صادراتی 

فولاد را در مجموعه چادرملو فراهم می‌کند.
یاد‌آور می‌شود برای اجرای این پروژه که 

در زمینی به مساحت ۱۵۰ هکتار احداث 
می‌شود بالغ بر ۶۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری 
پیش‌بینی شده است و در زمان احداث 
برای بیش از ٦٥٠ نفر به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم اشتغال‌زایی در بر خواهد داشت.
براساس همین گزارش در ادامه این مراسم 
موثقی‌نیا، معاون وزیر صمت و رئیس هیات 
عامل ایمیدرو با اشاره به ضرورت بهره‌گیری 
از نعمت‌های الهی از جمله انرژی خورشیدی 
گفت: امروز در جهان گرایش به انرژی‌های 
تجدید‌پذیر به شدت مورد توجه است و صنایع 
نیز درحال حرکت به سمت بهره‌گیری از همین 
نو انرژی‌ها هستند تا مانع از آلودگی‌های زیست 

محیطی شوند. 
وی افزود: با توجه به افزایش روز افزون 
صنایع معدنی در کشور، ما نیز تکلیف داریم 
این توسعه را همگام با توجه کردن به 
شاخص‌های صنعت سبز به پیش ببریم. 
موثقی نیا اضافه کرد: خوشبختانه 
در ایران ظرفیت لازم برای تولید 
انرژی پاک وجود دارد و اولویت وزارت 
صمت و ایمیدرو نیز هدف‌گذاری برای 
بهره‌گیری از این ظرفیت‌‌‌ها و رسیدن 
به استانداردهای جهانی صنعت سبز 
است.    فاطمی استاندار یزد و دکتر 
جوکار نماینده مردم یزد، زارچ، اشکذر 
و بخش ندوشن نیز طی سخنانی ضمن تقدیر 
و تشکر از اقدامات ارزنده و مهم مدیرعامل و 
هیات‌مدیره چادرملو در توسعه استان به‌ویژه 
ساخت بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی استان، 
اظهار امیدواری کردند، یزد به هاب منطقه در 

تولید انرژی خورشیدی کشور تبدیل شود.

آغاز عملیات نیروگاه خورشیدی 100 مگاواتی چادرملو

با احداث این نیروگاه خورشیدی توسط شرکت 
 چادرملو علاوه بر افزایش پایداری شبکه به‌خصوص در
 پیک سال‌های آتی، به طور سالانه بیش از ۱۹۰ میلیون 
کیلووات ساعت برق پاک به شبکه برق سراسری تزریق 
خواهد شد و در نتیجه تحقق این مهم، بیش از ۵۵ میلیون 
مترمکعب در سال در مصرف سوخت‌های فسیلی کشور 

صرفه‌جویی می‌شود
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قالیباف در ادوار گوناگونی که به عنوان یک کاندیدا وارد عرصه انتخابات شده 
است رفتارهای اشتباهی از خود بروز داده است، اشتباه از این وجه که با فضای 
جامعه همگون نبود؛ شاید علت این وضعیت، مشاورانی باشند که در کنارش قرار 
می‌گیرند. علاقه زیادی به جایگاه‌های حاکمیتی دارد؛ از ریاست‌جمهوری گرفته تا 
شهرداری و نمایندگی مجلس که از طریق آن ریاست مجلس را در دست بگیرد؛ 

صحبت از محمدباقر قالیباف...

انتقاداتی به نحوه عملکرد شهردار تهران وارد است که با بررسی سوابق و اقدامات 
او، این انتقادها بیراه به نظر نمی‌رسند. علیرضا زاکانی ۱۷ مرداد ۱۴۰۰ از سوی 
شورای شهر تهران به‌عنوان شهردار تهران انتخاب شد و پس از صدور حکم در ۱۱ 
شهریور آغاز به کار کرد. نحوه عملکرد او طی این مدت از سوی برخی مورد نقد 
واقع شده است؛ که با نگاه به سوابق و گاف‌های آقای شهردار این انتقادها کاملًا 

منطقی به نظر می‌رسند. برخی..

گروه دیپلماسی: »نالدی پاندور« وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی که دیروز 
)یکشنبه( در صدر هیاتی وارد تهران شده، ظهر دیروز با »حسین امیرعبداللهیان« 
وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار دو طرف بر توسعه 
همکاری‌ها و تعاملات دوجانبه تاکید و درخصوص مهمترین موضوعات و مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی با یکدیگر تبادل نظر کردند. پس از این دیدار دو طرف در 

نشست مشترک خبری...

مخالفان نتانیاهو در میان گرد و خاک طوفان‌الاقصی به خیابان آمدند

بازگشت تل‌آویو به مدار اختلافات داخلی
صفحه11
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